
 

                                                                                                                                    
 

 

 

 

 

 

Determina n. vedere segnatura 

Prot.n° (vedere segnatura)/VI.2 

          Urgnano, (vedere segnatura) 

CIG: Z553A8A2E5 

 

 

CODICE UNIVOCO: UF1K3A 

 

OGGETTO: Determina per l’individuazione del Medico Competente per l’esercizio della sorveglianza sanitaria ai 

sensi del D.Lgs 81/2008 così come modificato ed integrato dal D.Lgs n. 106/2009 per la durata di 

un anno dal 27/03/2023 al 26/03/2024 – non tacitamente rinnovabile. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 nove novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii ; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”, come 

modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56, in particolare l’art. 36 e il comma 2 dell’art 

32; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 215, n. 107”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 57 del 13/01/2023, con la quale è stato approvato il PTOF 

per il triennio 2022/2025; 

VISTA la delibera del C.d.I. del 29/04/2019 relativa al Regolamento per gli acquisti di beni, 

servizi e forniture in economia; 

 Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “B. COLLEONI” - URGNANO 

Via dei Bersaglieri, 68 – 24059 URGNANO 

Tel 035 892096  

C.F.: 95200700169 – C.M.: BGIC8AA007 

E-mail bgic8aa007@istruzione.it - bgic8aa007@pec.istruzione.it 

www.icurgnano.edu.it 

 

B
G

IC
8A

A
007 - A

8B
C

D
59 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001326 - 27/03/2023 - V
I.2 - U

B
G

IC
8A

A
007 - A

8B
C

D
59 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000032 - 27/03/2023 - U
N

IC
O

 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA

mailto:bgic8aa007@istruzione.it
mailto:bgic8aa007@pec.istruzione.it
http://www.icurgnano.edu.it/


 
Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n.107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n.54 del 13/01/2023, con la quale è stato approvato 

                il PROGRAMMA ANNUALE 2023; 

VISTO in particolare l’articolo 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016, che prevede “per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici …”; 

RILEVATA la necessità di individuare il Medico Competente per l’esercizio della sorveglianza sanitaria 

ai sensi del D.Lgs 81/2008 così come modificato ed integrato dal D.Lgs n. 106/2009 per 

la durata di un anno, 

VALUTATO che, in base all’articolo 36, comma 1 del Codice dei contratti pubblici,   occorre attuare 

il principio di rotazione dei fornitori; 

VISTO      i preventivi pervenuti;  

VISTO il preventivo pervenuto dal dott. VALERIO MOIOLI con sede a Nembro (BG) e ritenuto 

sia  congruo rispetto alla necessità richieste e competitivo; 

 

DETERMINA 

di procedere alla stipula del contratto, mediante affido diretto al DOTT. VALERIO MOIOLI  con 

domicilio fiscale in Via Lungobrembo 38 24035 Curno per gli importi (compreso eventuali 

contributi/rivalsa e IVA) di €400,00 per incarico annuale di medico competente, €40,00 per visita 

di ogni docente, assistente amministrativo e tecnico, collaboratore scolastico e per richiesta di 

valutazione di fragilità, € 20,00 per esame Visio-test, € 15,00 per esame Spirometrico, Diritto fisso 

di accesso presso sede per visite € 60,00, Tariffa oraria per altre riunioni € 100,00 

(importi da assoggettare a RITENUTA D’ACCONTO DEL 20 %) 

 

Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il 

Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Valeria Cattaneo, Dirigente Scolastica dell’I.C. “B.Colleoni” 

di Urgnano. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

  Dott.ssa Valeria Cattaneo 

 

B
G

IC
8A

A
007 - A

8B
C

D
59 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001326 - 27/03/2023 - V
I.2 - U

B
G

IC
8A

A
007 - A

8B
C

D
59 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000032 - 27/03/2023 - U
N

IC
O

 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA


		2023-05-24T11:18:28+0200
	VALERIA CATTANEO




